
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2021/021964 Ing. Růžičková / 792 07.05.2021 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Potápěčské práce 2021 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Dle zákona č. 309/ 2006 Sb. je povinností zadavatele zajistit vypracování plánu BOZP. V zadávací 
dokumentaci není uvedeno, kdo zajistí vypracování technologického postupu potápěčských prací a 
plánu BOZP na každé vodní dílo. Jedná se o další nákladovou položku. 
 
Odpověď: 
1) Vypracování technologického postupu není v zadávací dokumentaci uvedeno vzhledem k tomu, že 
jeho vypracování považujeme za zákonnou  povinnost zhotovitele, a to na základě Nařízení vlády 
591/2006 Sb., kde v Příloze č. 3  " Požadavky na organizaci práce a pracovní postupy" je v části XVIII. 
Potápěčské práce uvedeno v odstavci 2. Potápěčské práce lze provádět pouze podle předem 
písemně stanoveného technologického a pracovního postupu a tyto práce smí vykonávat jen 
zdravotně a odborně způsobilá fyzická osoba podle jiného právního předpisu38) (dále jen "potápěč"), 
určená odborně způsobilou fyzickou osobou odpovědnou za řízení potápěčských prací (dále jen 
"vedoucí potápěč") a v odstavci 3. V závislosti na složitosti a druhu vykonávaných prací stanoví 
vedoucí potápěč konkrétní postup a způsob provádění těchto prací, a to na základě průzkumu stavu 
pracoviště, klimatických podmínek, hloubky, proudění, teploty a složení vody. Postup a způsob 
provádění těchto prací musí zohlednit též možnosti bezpečného vstupu a výstupu z vody při 
záchranných a likvidačních pracích.  
 
odkaz 38) Zákon č.179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 
některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
2) Zajištění plání  BOZP není v zadávací dokumentaci uvedeno vzhledem k tomu, že jeho zajištění 
považujeme za zákonnou  povinnost zadavatele a to na základě Zákona 309/2006 Sb., kde v  §15 je 
uvedeno v odstavci (2) Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím právním 
předpisem, stejně jako v případech podle odstavce 1, zadavatel stavby zajistí, aby byl při přípravě 
stavby zpracován plán podle druhu a velikosti plně vyhovující potřebám zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce, a aby byl při realizaci stavby aktualizován. Plán zpracovává koordinátor. V plánu 
musí být uvedeny základní informace o stavbě a staveništi, postupy navrhované pro jednotlivé práce a 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

pracovní činnosti zahrnující konkrétní požadavky pro jejich bezpečné provádění, jejich předpokládané 
časové trvání a posloupnost nebo souběh; musí být přizpůsobován skutečnému stavu a podstatným 
změnám stavby během její realizace. Vláda stanoví nařízením bližší požadavky na obsah a rozsah 
plánu.   
 
 
 
Ing. Pavel Řehák  
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2021-05-07T12:23:34+0200




